2

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]Об утверждении проекта изменений
 в Устав Валдайского муниципального района

	Принято Думой	муниципального района 26 мая 2022 года.

В целях приведения Устава Валдайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Устава Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить проект о внесении изменений в Устав Валдайского муниципального района (далее - Устав), утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 №18 «Об утверждении Устава Валдайского муниципального района»:
1.1. Внести изменения в статью 5 Устава
1.1.1. Исключить в пункте 28 части 1 Устава слова «…проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка »;
1.1.2. Исключить в пункте 20 части 4 Устава слова «…проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка ».
2. Установить, что изменения в Устав вступают в силу после их государственной регистрации и опубликования в бюллетене «Валдайский Вестник».
3. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района 14 июня  2022 года в малом зале Администрации муниципального района в 16.30 часов. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района  10 июня 2022 года.
4. Опубликовать проект изменений в Устав Валдайского муниципального района совместно с Порядком учета предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района и участие граждан в его обсуждении, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 25.09.2014 № 329.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«26» мая 2022 года № 134
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf